АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.10.2023                                                                                                                                   № 62
п. Берегаево
О подготовке проекта о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки Берегаевского сельского

поселения Тегульдетского района Томской области

В соответствии со статьёй 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Томской области от 13.11.2018 № 131-ОЗ «О порядке подготовки и утверждения документации по планировке территории, осуществляемой на основании решений уполномоченного исполнительного органа Томской области в сфере градостроительной деятельности», Правилами землепользования                               и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области, утвержденными решением Совета Берегаевского сельского поселения от 23.11.2013 № 29, Уставом муниципального образования Берегаевское сельское поселение, Администрация Берегаевского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области (далее – Комиссия) организовать подготовку проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области, (далее – проект о внесении изменений в Правила).
2. Установить:
2.1. Этапы градостроительного зонирования применительно ко всей территории Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2.2. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений         в Правила согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
3. Утвердить:
3.1.2. Порядок деятельности Комиссии согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
3.2. Состав Комиссии согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
3.3. Порядок предоставления в Комиссию предложений по подготовке проекта                        о внесении изменений в Правила согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

4. Администрации Берегаевского сельского поселения не позднее, чем по истечении 10 дней, со дня принятия решения о подготовке проекта о внесении изменений в Правила подготовить и опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения сообщение о принятом решении.
5. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене                                 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Берегаевского

сельского поселения                                                                                                Ю.В. Скоблин
Приложение 1
к постановлению Администрации

Берегаевского сельского поселения

от 02.10.2023 № 62
ЭТАПЫ

градостроительного зонирования применительно ко всей территории Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области
	№

п/п
	Содержание

	1 этап
	Разработка карты градостроительного зонирования

	2 этап
	Разработка градостроительных регламентов

Приложение 2
к постановлению Администрации

Берегаевского сельского поселения

от 02.10.2023 № 62

ПОРЯДОК И СРОКИ
проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений Правила землепользования
и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области (далее – проект о внесении изменений в Правила)
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения работ
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка, опубликование в информационном бюллетене и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщения о принятии главой Берегаевского сельского поселения решения о подготовке проекта о внесении изменений в Правила
	не позднее чем по истечении 10 дней с даты принятия решения
	Администрация Берегаевского сельского поселения

	2.
	Принятие предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении изменений в Правила
	со дня опубликования сообщения
	Комиссия

	3.
	Разработка проекта о внесении изменений в Правила
	февраль - декабрь

2023 года
	ООО «СИБПРОЕКТ НИИ»

	4.
	Проверка проекта о внесении изменений в Правила на соответствие требованиям технических регламентов, Генеральному плану Берегаевского сельского поселения, схеме территориального планирования Тегульдетского муниципального района, схеме территориального планирования Томской области, схемам территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, схемам территориального планирования Российской Федерации, сведениям Единого государственного реестра недвижимости, сведениям, документам и материалам, содержащимся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности
	в течение пяти рабочих дней с момента предоставления Комиссией
	Администрация Берегаевского сельского поселения

	5.
	Направление главе Берегаевского сельского поселения проекта о внесении изменений в Правила или, в случае обнаружения его несоответствия вышеуказанным требованиям и документам, в Администрацию Берегаевского сельского поселения на доработку
	в течение трех рабочих дней со дня окончания проверки
	Администрация Берегаевского сельского поселения

	6.
	Принятие главой Берегаевского сельского поселения решения о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила
	не позднее чем через 10 дней со дня получения проекта о внесении изменений в Правила
	Администрация Берегаевского сельского поселения

	7.
	Подготовка, опубликование в информационном бюллетене и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» оповещения о начале публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила
	в течение трех
дней с момента принятия главой города решения о проведении публичных слушаний
	Комиссия

	8.

	Организация и проведение экспозиций по проекту о внесении изменений в Правила (в помещениях администрации Берегаевского сельского поселения)
	с момента размещения на сайте проекта о внесении изменений в Правила, до окончания срока проведения публичных слушаний
	Комиссия

	9.

	Прием предложений и замечаний заинтересованных лиц по проекту о внесении изменений в Правила посредством на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», записи в Журнале учета посетителей экспозиции, в письменной форме
	с момента размещения на сайте проекта о внесении изменений в Правила, до окончания срока проведения публичных слушаний
	Комиссия

	10.
	Подготовка и подписание протокола публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила
	в течение двух дней со дня окончания публичных слушаний
	Комиссия

	11.
	Подготовка заключения о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила
	в течение трех дней с момента подписания протокола
	Комиссия

	12.
	Опубликование в информационном бюллетене и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заключения о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила
	в течение пяти дней со дня подписания заключения
	Комиссия

	13.
	Внесение изменений (при необходимости) в проект о внесении изменений в Правила с учетом результатов публичных слушаний и предоставление его главе Берегаевского сельского поселения
	не позднее пяти дней с момента опубликования заключения
	Комиссия

	14.
	Принятие Главой Берегаевского сельского поселения решения в форме постановления администрации Берегаевского сельского поселения о направлении проекта о внесении изменений в Правила в Совет Берегаевского сельского поселения или об его отклонении и направлении на доработку с указанием даты его повторного предоставления
	в течение
10 дней после предоставления проекта о внесении изменений в Правила
	Администрация Берегаевского сельского поселения

	15.
	Направление проекта о внесении изменений в Правила на рассмотрение в Совет Берегаевского сельского поселения
	IV квартал

2023 года
	Администрация Берегаевского сельского поселения

	16
	Рассмотрение проекта о внесении изменений в Правила на заседании Совета Берегаевского сельского поселения
	подлежит рассмотрению на заседании Совета Берегаевского сельского поселения не позднее дня проведения заседания, следующего за ближайшим заседанием
	Совет Берегаевского сельского поселения

	17
	Утвержденные правила землепользования и застройки подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования
	не позднее чем по истечении десяти дней с даты утверждения указанных правил
	Комиссия

Приложение 3
к постановлению Администрации

Берегаевского сельского поселения

от 02.10.2023 № 62

ПОРЯДОК

деятельности комиссии по подготовке проекта Правил
землепользования и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области (далее – Комиссия) создана в целях организации разработки проекта Правил землепользования                         и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области, внесения в них изменений (далее – проект Правил), а также проведения публичных слушаний по проекту Правил. Комиссия является постоянно действующим координационным органом.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим федеральным законодательством, законодательством Томской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения, в том числе Генеральным планом Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области, Порядком деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти, администрацией Тегульдетского района, иными органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями, учреждениями, а также заинтересованными юридическими и физическими лицами.

2. Функции Комиссии

2.1. Комиссия в пределах своей компетенции осуществляет следующие функции:

1) обеспечивает общее руководство работой, анализ, проверку и оценку подготовленных по ее заданиям материалов при подготовке проекта правил землепользования и застройки, внесение в них изменений;

2) запрашивает документы, материалы, необходимые для подготовки проекта правил землепользования и застройки, внесение в них изменений;

3) создает рабочие группы и по своему усмотрению привлекает для работы в них необходимых специалистов;

4) выступает с предложением к Администрации Берегаевского сельского поселения о заключении договоров со сторонними организациями на выполнение работ и оказание услуг, необходимых для подготовки проекта правил землепользования и застройки;

5) принимает и отклоняет предложения, поступившие в комиссию в процессе подготовки проекта правил землепользования и застройки;

6) обеспечивает внесение изменений по итогам публичных слушаний в проект правил с обязательным приложением протоколов публичных слушаний;

7) иные функции в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения.

2.2. Комиссия в соответствии с порядком и сроками проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки утверждает соответствующие задания на выполнение работ, подводит итоги о выполнении работ (этапов работ).
3. Состав Комиссии

3.1. Персональный состав и порядок деятельности Комиссии утверждаются Главой Берегаевского сельского поселения одновременно с принятием решения о подготовке проекта правил землепользования и застройки.
Решением Главы Берегаевского сельского поселения персональный состав Комиссии может изменяться при условии выполнения требований, установленных настоящим Порядком.

3.2. В состав Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки включаются представители:
1) Совета Берегаевского сельского поселения;

2) Администрации Берегаевского сельского послания и иных органов местного самоуправления, осуществляющих исполнительно-распорядительные функции в области градостроительной деятельности, землеустройства, имущественных отношений, а также научных, строительных и проектных организаций.

В состав Комиссии также по согласованию включаются представители органов государственной власти Томской области, органов государственного контроля и надзора.
3.3. Численность членов Комиссии должна составлять не менее пяти и не более двадцати человек.
3.4. Председатель Комиссии назначается Главой Берегаевского сельского поселения.
4. Порядок деятельности Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме очередных и внеочередных заседаний. Очередные заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в три месяца. Внеочередные заседания Комиссии проводятся по инициативе председателя Комиссии либо половины ее членов.

4.2. Руководство деятельностью Комиссии осуществляется председателем Комиссии.

Председатель Комиссии:

1) руководит деятельностью Комиссии;

2) назначает и ведет заседания Комиссии;

3) назначает секретаря из числа членов Комиссии для ведения протоколов заседаний Комиссии;

4) приглашает для участия в деятельности Комиссии в случае необходимости специалистов государственных надзорных органов, специалистов проектных и других организаций;

5) подписывает документы Комиссии;

6) направляет главе Администрации Берегаевского сельского поселения информацию, рекомендации, заключения и решения Комиссии.

4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от установленного числа ее членов.

4.4. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

4.5. Заседание Комиссии оформляется протоколом, в котором фиксируются вопросы, внесенные на рассмотрение Комиссии, а также принятые по ним решения. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколами в недельный срок.

4.6. Член Комиссии, не согласный с результатами голосования, вправе приложить к протоколу свое особое мнение, о чем в протоколе делается отметка.

5. Обеспечение деятельности Комиссии

5.1. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

5.2. Материально-техническое, организационное, правовое и методическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Администрацией Берегаевского сельского поселения.

Приложение 4
к постановлению Администрации

Берегаевского сельского поселения

от 02.10.2023 № 62

СОСТАВ

комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области
	Васенева

Галина Александровна
	-
	Управляющий делами Администрации Берегаевского сельского поселения, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Потапов
Кирилл

Владимирович
	-
	Главный специалист по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Тегульдетского района

	Пивоваров

Иван

Николаевич
	-
	Председатель Совета Берегаевского сельского поселения

	Литвинчук
Анатолий Анатольевич
	-
	Депутат Совета Берегаевского сельского поселения

	Коновальчик
Надежда

Николаевна
	-
	Администратор п. Берегаево Администрации Берегаевского сельского поселения

Приложение 5
к постановлению Администрации

Берегаевского сельского поселения

от 02.10.2023 № 62

ПОРЯДОК
предоставления в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области предложений по подготовке проекта о внесении изменений в Правила
1. С момента опубликования сообщения о принятии решения Главы Берегаевского сельского поселения о подготовке проекта о внесении изменений в Правила, заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию предложения по подготовке проекта Правил (далее – Предложения).

2. Предложения могут быть направлены почтой, в том числе на адрес электронной почты (beregsp@tomsk.gov.ru), либо поданы лично (с пометкой «В комиссию по подготовке проекта Правил») по адресу: 636911, Томская обл. Тегульдетский р-н, п. Берегаево, ул. Ленинская, д. 17а.

График приема предложений:

Приемные часы в рабочие дни: с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00.
Выходные дни: суббота, воскресенье

Телефон для справок: 8(38246) 33-1-89
3. Предложения в проект о внесении изменений в Правила должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием следующих сведений: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), адрес, дата подготовки Предложений.

Предложения, не отвечающие требованиям, указанным в настоящем пункте, а также Предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта о внесении изменений в Правила и (или) поступившие после установленного срока, Комиссией не рассматриваются.